
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°I60 ¡FORTALEZA, 05 DE AGOSTO DE 2022 

FSC 

MISTO 

Rwel prodaldo 
• prilrd.b

FSC 

da 
meeminda 

C1 051,

EJ, 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licitação — Tomada de Preços N° 03.008/2022-TP. A Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 25 de agosto de 
2022, às 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, n° 345, Pacatuba, 
Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a execução dos serviços remanescentes da obra de construção da areninha 
do Pólo de Lazer do Jereissati III — Pacatuba - CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Iara Lopes de 
Aquino - Presidente. Pacatuba - CE, 04 de agosto de 2022. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N° 01.014/2022- PERP. Objeto: Registro de Preços 
visando à aquisição de gás liquefeito de petróleo GLP para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pacatuba-CE. A Pregoeira de 
Pacatuba-CE toma público para conhecimento dos interessados que até o dia 23 de agosto de 2022, às 08:00 horas (horário de Brasília), estará recebendo 
as propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no link — licitações públicas" O edital poderá ser 
obtido no endereço eletrônico acima mencionado e também no wwwice.ce.gov.br/licitações. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante 
o expediente normal (08:00 às 12:00 horas). Pacatuba - Ce, 04 de agosto de 2022. Iara Lopes de Aquino - Pregoeira. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uruburetama — Aviso de Licitação. O Pregoeiro toma público para conhecimento dos interessados que no 
próximo dia 18 de agosto de 2022, às 9h30min, (horário de Brasília), através do endereço: www.blIcompras.org.br, estará realizando o Pregão Eletrônico n° 
034/2022.02, cujo objeto é a aquisição de fardamentos e acessórios, destinados aos Agentes Comunitários de Saúde junto a Secretaria de Saúde do Município 
de Uruburetama. O edital, encontra-se na íntegra na sede da CPL, sito à Rua Farmacêutico José Rodrigues n° 1131 - Centro e no endereço eletrônico: https:// 
licitacoes.tce.ce.gov.br/. Uruburetama/CE, 04 de agosto de 2022. Elinaldo Dutra - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, torna público que 022, às 9:00hs, 
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N° 2022.07.14.01-PERP, critério de julgamento Menor Preç de Registro de 
Preços para eventuais e futuras aquisições, visando a aquisição de gêneros alimentícios, para atender as necess. o Município 
de Pacajus, conforme especificações do edital, disponível na Sede da Comissão e nos sites: http://municipios. w.pacaj us. 
ce.gov.br/ e www.bbmnet.com.br. Pacajus, 04 de agosto de 2022. 

•

e 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação. Por meio da Comissão blico para 
conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço N". 01.023/2022-TP, mpresa para 
pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município de Carnaubal - CE. A realização está prevista para s 08h30m. O 
referido edital está à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de Carnaubal/CE — Setor de Licitaçõe Médici, 167, 
Centro, nos dias úteis das 08h00min às 12h00min, ou através do site TCE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. C Agosto de 2022. 
Adriana Passos de Lima — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus - CE, toma público que no dia 17 de agosto de 2022, às 10:00hs, 
realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N°2022.07.29.01, critério de julgamento Menor Preço Global por Lote, com fins de Registro de Preços 
visando futura e eventual aquisição e contratação de empresa especializada para a realização de serviços de manutenção nos instrumentos musicais, consumo 
e material permanente para atender as necessidades das Secretaria de Educação, Cultura e Esporte, conforme especificações do edital disponível na Sede da 
Comissão e nos sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes, https://www.pacajus.ce.gov.br/ e www.bbmnet.com.br. Pacajus/CE, 04 de agosto de 2022. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n° 2022.04.28.1. A C.P.L. da Prefeitura Municipal 
de Barro/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório 
, neste dia 08 de agosto de 2022, às 11:00 horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas de preços das empresas habilitadas. Maiores 
informações na sede da Comissão de Licitação, no horário de 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 04 de agosto de 2022. 
Fernanda Alves Fernandes - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

e. 

or Lote, n 
Secretaria de gMe., 

ov.br/licitacoes, htfprf 

Wen,taiet ep o Q.. ? 
ujd objet4e111.16 h' 

O .  de A deA022 
si e 

.Ca -  3 o 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro- Aviso de Julgamento. O Município de Barro/CE, através do Pregoeiro Oficial, toma público que 
fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 2022.07.14.1, Sendo o seguinte: Empresas Vencedoras — Multiservice Construção e Locação 
LTDA vencedora junto ao lote 1, e Victor Valerio da Silva Lopes Nogueira ME vencedora junto ao lote 2, por apresentarem melhores preços na fase de 
disputa, estando os em conformidade com os praticados no mercado, sendo ainda, declaradas habilitadas por cumprimento integral às exigências do Edital 
Convocatório. Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Alaíde Feitosa, n° 140, Bairro Jardim São Francisco — Barro/CE ou ainda através da 
plataforma eletrônica: blIcompras.com.br. Barro/CE, 03 de agosto de 2022. Heitor Fernandes Feliz - Pregoeiro Oficial. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação - Tomada de Preços. O Município de Milhã, através da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL, toma público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de licitação na modalidade Tomada de Preços n° 0108.01/22-TP, 
do tipo menor preço, visando à Contratação de serviços de engenharia para Construção de Cobertura de Quadra Poliesportiva, Padrão FNDE, localizada no 
distrito de Monte Grave no Município de Milhã/Ce, conforme projeto básico. A realizar dia 23 de Agosto de 2022 às 09:00 horas, maiores informações na 
sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã — Ceará, das 08:00h às 17:00h pelo telefone (85) 99684.6419 e 
nos site: www.tce.ce.gov.br. Milhã - CE, 05 de agosto de 2022. Gabriela Oliveira Braz - Presidente. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Graça. O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Graça comunica aos interessados que no 
dia 10 de agosto de 2022, às 091100mim, estará abrindo as Propostas de Preço da Tomada de Preços N°04.007/2022 - TP, cujo objeto é a pavimentação em 
intertravado de ambiente externo da Capela São João II em Sítios Novos no Município de Graça/CE, Endereço: Av. Avenida Jose Candido de Carvalho, s/ 
o'. Centro. Graça, 03 de agosto de 2022. Francisco Douglas Cavalcante de Oliveira - Presidente. 

*5* *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, avisa que no dia 23 de agosto de 2022 às 
9:30 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preço N°2022.06.23.01, cujo objeto é a contratação de empresa para reforma do calçadão e do Polo de 
Lazer no Distrito do Pascoal em Pacajus/CE, do tipo Menor Preço Global, conforme edital e anexos, disponível na Comissão de licitação, no site do TCE: 
https://licitaeoes.tce.ce.gov.br/ e no Site: https: :www.pacajus.ce.gov.br/. Pacajus - CE, 04 de agosto de 2022. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, avisa que no dia 23 de agosto de 2022 às 
8:30 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preço N° 2022.07.29.002, cujo objeto é a contratação de empresa para pavimentação de diversas ruas 
no Distrito do Pascoal na Cidade de Pacajus/CE, do tipo Menor Preço Global, conforme edital e anexos, disponível na Comissão de Licitação, no site do 
TCE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no Site: https://www.pacajus.ce.gov.br/ Pacajus - CE, 04 de agosto de 2022. 

*** *** *5* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Eusébio. A Prefeitura Municipal de Eusébio, em referência a Lei de n°330/1997 que cria e estrutura a Guarda 
Civil Municipal de Eusébio e as Leis posteriores Lei ri° 591/2005, Lei n° 1.011/2012 e Lei n° 1.083/2012, que criaram novas vagas para o cargo de Guarda 
Civil Municipal, vem tomar público o número total é de 227 vagas e relatando que o quadro efetivo atual é de 140 integrantes em exercício. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, avisa que no dia 23 de agosto de 2022 às 
14:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preço N° 2022.07.29.004, cujo objeto é a contratação de empresa para conclusão da pavimentação em 
pedra tosca em diversas ruas do Bairro Aldeia no Município de Pacajus/CE, do tipo Menor Preço Global, conforme edital e anexos, disponível na Comissão 
de licitação, no site do TCE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no Site: https://www.pacajus.ce.gov.br/ Pacajus - CE, 04 de agosto de 2022. 

*5* *** *5* 


